- 1 -

平成25年3月22日

各 位

会社名  ユニ・チャーム株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 高原 豪久

（コード：8113 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経理財務本部長 秋田 泰

（TEL 03-3451-5111）

ミャンマーMyanmar Care Products Limitedの買収について

平成 25 年 3 月 21 日、ユニ・チャーム株式会社（代表取締役 社長執行役員：高原 豪久、以下「ユニ・

チャーム」）は、取締役会にて、ユニ・チャームの子会社である Uni-Charm（Thailand）Co., Ltd.を通じ、

ミャンマーの女性用生理用品及び乳児用おむつ製造・販売大手の Myanmar Care Products Limited（以下

「MYCARE」）の 88.0%株式を保有するシンガポールの持株会社 CFA International Paper Products Pte. Ltd.

（以下「CFAIPP」）の発行済普通株式総数の100%取得及びMYCAREの発行済普通株式総数の10.0%を取得するこ

とに関して大筋合意に至り、今後早期の株式譲渡契約書の締結に向けて更なる検討及び交渉を継続することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．本件取引の背景と狙い

ミャンマーは、タイと同規模の6,200万人の総人口を抱え、人口ではインドネシア、フィリピン、ベトナム

に続くASEAN内の上位グループの一つであり、昨今の民主化・欧米の経済制裁解除の動きの中で、今後の高成

長・消費拡大が期待されております。

MYCARE は、1995 年に創業、18 年の歴史を有し、同国において、女性用生理用品及び幼児用紙おむつの分野

で認知度の高いブランドを展開し、広範な地域に製品を展開する同国有数の衛生用品製造・販売会社です。

MYCARE の主力ブランドである女性用生理用品の「Eva」はミャンマー市場においてトップのシェアを、幼児用

紙おむつの「Mybaby」は、ユニ・チャームの「Mamy Poko」に次ぐ第 2 位のシェアを有しており、ミャンマー

全域にわたる高いブランド認知を得ております。MYCARE がユニ・チャームグループに加わることにより、製

品ラインナップの拡充と生産技術やマーケティングノウハウの相互活用を通じて、ブランド浸透の加速による

新たな市場の創造と更なる圧倒的シェアの獲得が見込めることから、今回の買収を決定したものです。

また、ユニ・チャームと MYCARE は、(i) MYCARE が有するミャンマー社会における企業市民としての 18 年

以上に亘る良好な評価、(ii)MYCARE の同国における高いブランド認知、及び(iii) ユニ・チャームの有する

商品開発力・生産技術力・マーケティング力等の融合を通じて、MYCARE が持つ事業基盤を活用し、ミャン

マー市場での更なる高成長を実現してまいります。

ユニ・チャームグループは「グローバル20計画」において「アジアドミナント化」を標榜しており、ASEAN

市場における女性用生理用品、幼児用紙おむつなどの吸収体製品分野において事業規模の拡大を継続してまい

りました。現在のミャンマーの衛生用品市場は、未だ黎明期であり、今後の人口増加・経済発展とともに急速

に拡大することが見込めます。2006 年に同市場に参入したユニ・チャームグループの事業規模は、過去の

CAGRで 117%と急速に拡大しており、今回の買収により、それを更に加速させてまいります。

 - 2 -

２．株式取得当事会社（被買収会社）及び子会社の概要

名 称 CFA International Paper Products Pte. Ltd.

所 在 地 47 Ann Siang Road #04-00, Singapore 069720

事 業 内 容 資材の購入及びマーケティング企画等

資 本 金 SGD 3,500千(2012年 12月末時点)

設 立 年 月 日 1995年 7月5日

出資比率（取引実施後） Uni-Charm（Thailand）Co., Ltd：100.0％

名 称 Myanmar Care Products Limited

所 在 地 No.45/2 City of Industry, Hlaing Thar Yar Township, Yangon

事 業 内 容 女性用生理用品、乳児用紙おむつ等の製造及び販売

資 本 金 USD 1,500千(2012年 12月末時点)

設 立 年 月 日 1997年 2月28日

出資比率（取引実施後） Uni-Charm（Thailand）Co., Ltd：98.0％（直接及び間接合計）

３．日 程

最 終 契 約 締 結 日 2013年 4月中（予定）

ク ロ ー ジ ン グ 日 2013年 6月中（予定）

本件に対するお問い合わせ

ユニ･チャーム株式会社

経理財務本部IR担当 TEL： 03-6722-1035

以 上

対象2社のURL

ユニ・チャーム株式会社       http://www.unicharm.co.jp/company/index.html

Myanmar Care Products Ltd.     http://www.mycareproducts.com/

http://www.unicharm.co.jp/company/index.html